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Efni: Umsögn um frumvarp til laga um breytingu á ýmsum lögum vegna afnáms 
ákvæða um uppreist æru, 222. mál.

Fjárm álaeftirlitið  v ísar til tö lvubréfs nefnd arsviðs Alþingis, dags. 25. októ b er 2 018 , þar 
sem  óskað er u m sagnar stofn u narinn ar um frum varp til laga um breytingu á ým sum  
lögum  vegna afnám s ákvæ ða um up preist æru, 2 2 2 . mál.

í ákvæ ðum  23., 26., 30., 31., 33., 34., 35 . og 39. í fram angreindu frum varpi eru lagðar til 
brey tin gar á hæ fisskilyrðum  fram kvæ m d astjóra og stjó rn arm an n a ým issa aðila sem  
heyra undir e ftirlit F járm álaeftirlitsin s, aðalum boðsm anns útibús vátryggingafélaga frá 
þ rið ja  ríki og stjó rn arm an n a F járm álaeftirlitsin s. N ánar tiltekið  eru lagðar til breytingar á 
hæ fisskilyrðum  sem  tilgreind  eru í 1. mgr. 8. gr. a laga nr. 4 4 / 1 9 9 8  um húsnæ ðism ál, b lið 
1. mgr. 4. gr. innheim tulaga nr. 9 5 / 2 0 0 8 , 3. mgr. 4. gr. Iaga nr. 9 8 / 1 9 9 9  um 
innstæ ðutryggingar og tryggingakerfi fyrir fjárfesta , 2. mgr. 11. gr. laga nr. 1 1 0 / 2 0 0 7  um 
kauphallir, 2. m álsl. 3. mgr. 6. gr. laga nr. 8 7 / 1 9 9 8  um op in b ert eftirlit m eð 
fjárm álastarfsem i, 1. mgr. 4. gr. laga nr. 1 3 1 / 1 9 9 7  um rafræ n a eignaskráningu verðbréfa, 
1. mgr. 31. gr. laga nr. 1 2 9 / 1 9 9 7  um skyldutryggingu lífey risréttin d a og starfsem i 
lífeyrissjóða, 135 . gr. laga nr. 1 0 0 / 2 0 1 6  um vátryggingastarfsem i.

F járm álaeftirlitið  leggur til að í stað þ eirra  breytinga sem  fyrirhugaðar eru á 
hæ fisskilyrðum  um ræ ddra Iaga verði breytingin  á þá leið að hæ fisskilyrðið  „gott orðspor" 
kom i í stað  h æ fissk ilyrð isins „óflekkaðs m annorðs". Slík breytin g  væ ri í sam ræ m i við 
nýlegar brey tin gar á hæ fisskilyrðum  fram kvæ m dastjóra og stjórnarm an na í 
fjárm álafyrirtæ k ju m , sbr. 52. gr. Iaga nr. 1 6 1 / 2 0 0 2  og hæ fisskilyrðum  fram kvæ m dastjóra 
og stjó rn arm an n a  í vátryggingafélögum , sbr. ákvæ ði 4 1 . gr. laga nr. 1 0 0 / 2 0 1 6 . Þá væ ri 
slík  b rey tin g  í sam ræ m i við þau hæ fiskilyrði sem  kveðið er á um í tilskipunum  
Evrópusam bandsins. í því sam bandi má geta þess að Evrópska bankaeftirlitsstofnu nin  
(EBA) og Evrópska v erð b réfam ark að seftirlitssto fn u n in  (ESMA) hafa nýlega gefið út að 
nýju v iðm iðu narreglu r um hæ fi en þar er að finna ítarleg  viðm ið um gott orðspor sem  
F járm álaeftirlitið  styðst við. S já  nánar: https://www.eba.europa.eu/regulat ion-and- 
policv/internal-governance/ioint-esma-and-eba-guidel ines-on-the-assessment-of- the-  
suitabi l itv-of-members-of- the-management-body

Að því er varð ar þá breytingu  sem  Iögð er  til í 33 . gr. frum varpsins um breytingu  á 2. og 3. 
m álsl. 3. mgr. 6. gr. laga nr. 8 7 / 1 9 9 8 , vill F járm álaeftirlitið  vek ja athygli á því að þar er um 
að ræ ða tillögu að nokkurri breytingu á hæ fisskilyrðum  stjórn arm an n a
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F járm álaeftirlitsin s. í stað gildandi ákvæ ðis, sem  g erir ráð fyrir að sá sem  hefur verið 
dæ m dur fyrir ým is tilgreind  b ro t geti aldrei se st í stjó rn  stofnunarinnar, eru  sett ákvæ ði 
um að líða þurfi ý m ist 5 eða 10  ár frá dómi þar til dóm felldi geti tekið þar sæ ti.

S tjó rn  F járm álaeftirlits in s hefur m.a. það h lutverk að taka m jög íþyngjandi ákvarðanir, 
sem  jafnvel ganga næ rri s tjó rn arsk rárv ö rðu m  réttindum  m anna. Þá teku r stjórn in  
ákvarðanir um refsikenn d  viðurlög, einkum  m eð álagningu stjórn v ald ssek ta  og má í þeim  
tilvikum  lík ja stjó rn in n i við dóm ara í refsim álum . F járm álaeftirlitið  vill því velta því upp 
h vort það gæ ti rý rt tra u st á slíkum  ákvörðunum  s tjó rn a r e f  þar sæ tu  m enn sem  hafa hlotið 
refsidóm . Hér m á hafa til h lið sjó n ar orðalag í 5. tölul. 2. mgr. 29 . gr. laga um dóm stóla nr. 
5 0 / 2 0 1 6 , þ.e. að m enn hafi ekki sýnt a f sér h áttsem i sem  geti rý rt það trau st sem  þeir sem  
taka slíkar ákvarðanir verði a lm en nt að njóta.

Þá má velta því fýrir sé r  h vort tilefni er til svo m ikilla breytinga á ákvæ ðinu m eð hliðsjón 
a f því að g ert er ráð fýrir að sam þykkt verði ný heildarlög um það eftirlit sem  
F járm álaeftirlitið  fer m eð, í tengslum  við sam einingu þess og Seðlabanka íslands, á næ stu  
m isserum . Tilgangi frum varpsins væ ri þannig náð m eð því að skip ta út óflekkað mannorð 
fyrir gott orðspor, m eð svipuðum  hæ tti og fjallað er um varðandi önnur ákvæði 
frum varpsins fýrr í þessu  erindi.

Virðingarfyllst,

FJÁRMÁLAEFTIRLITIÐ
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